11. schouuot *F.* 12. uuntar (*vorn* u *übergeschrieben*) *V.* unthar *F.*
 13. vvanta ób *P.* ir (*i in e corrigiert*) *V.* so *P.* iz *PF.* vuefan *F.*
 14. hérza *P.* quami *P.* 16. íágiuuar *P.* truhtin *F.* mahtin *P.*
 18. daz *F.* uuórolt (*i hinzugeschrieben*) *V.* uuerolti *F.* íft *P.*
 19. zile *F.* 20. ér mir *P.* ther] then (*Schreibfehler*) *P.* 21. drúhtin *P.*
 truhtin *F.* zimo *P.* 22. thaz *P.* súnari *P.* darafun *F.* sún *P.*
 23. demo *F.* cherta (*r übergeschrieben*) *F.* lante *P.* 24. bi demo *F.*
 25. unz *PF.* 26. gágantum (*Schreibfehler*) *P.* 27. dráto (*d unterpunk-*
tiert, th übergeschrieben) *V.* drato *F.* líobes *P.* 29. eiscota *F.*
 thó *P.* fro *P.* 30. giuúrti (*u nach i übergeschrieben*) *V.* givurti *F.*
 uuánne *P.* uuann *F.* uurti (*vorn v übergeschrieben*) *V.* uuurti *P.* uurti *F.*
 31. herro *F.* des tages *F.* 52. gancer *F.* 33. zuluolo *P.* dinaz *F.*
 du *F.* gitanaz *F.* 34. líobon *P.* droft *P.* troft *F.*

13. Si (Regulus) perfecte credidisset, procul dubio sciret, quia non esset locus,
 ubi non esset Deus. Alcuin in Joh. pag. 506. 20. Joh. 4, 49 sqq.

- 5 Yrkánta tho ther fater fár, theiz thiu zít uuas in uuár,
 thaz imo iz drúhtin fo gilíaz, thia felbun gánzida gihíaz.
 Gilóubta far tho félbo ther kuning írdisgo tho,
 mit sínemo githígine themo hímilisgen kúninge.

III.

M O R A L I T E R.

- Thiz íft uns úngizami, fo íh iz nu firnámi, V76^a
 noh ni químit uns thiz gúat in unfer ármilichaz inúat;
 Thoh hábet er uns gizeígot, ioh ouh mit bílide gibót,
 uuió uuir thoh dúan scoltin, óba uuir iz uuóltin.
 5 Iu quam ein scúldheizo bi nóthurfí héizo,
 bat, ér sín uuórt gimeinti, er sínan skálk heilti.

35. arkánta (*das erste a in y corrigiert*) V, irkánta P. der F. fater
 far P. diu F. 36. imo P. truhtin F. 37. giloupta F. kú-
 ning P, kuninc F. 38. thigine F.

- I. 1. Gizami (*vorn ún úbergeschrieben*) V, ungizámi P. ih P. 2. vns F.
 ármalichaz muat P. 3. gibot P. 4. uuir P. tuan scholtin F.
 5. quám P. 6. scálk PF.

- I. 5. Dominus solo iussu salutem reddidit, qui voluntate omnia creavit. Qua in re hoc nobis soterter est intuentum, quoniam, sicut alio Evangelista attestante, didicimus, Centurio ad Dominum venit dicens: Domine puer meus jacet paralyticus in domo et male torquetur. Cui a Jesu protinus respondetur: Ego veniam et curabo eum. Quid est, quod Regulus rogat, ut ad ejus filium veniat, et tamen corporaliter ire recusat; ad servum vero Centurionis non invitatur, et tamen se corporaliter ire pollicetur? Reguli filio per corporalem praesentiam non dignatur adesse, Centurionis servo non dedignatur occurrere. Quid est hoc, nisi quod superbia nostra retunditur, qui in hominibus non naturam, qua ad imaginem Dei facti sunt, sed honores et divitias veneramus? Cumque pensamus, quae circa eos sunt, profecto interiora minime pervidemus. Dum ea confideramus, quae in corporibus despecta sunt, negligimus pensare, quod sunt. Redemptor vero noster, ut ostenderet, quia quae alta sunt hominum, sanctis despicenda sunt, et quae despecta sunt hominum, despicienda non sunt sanctis, ad filium Reguli ire noluit, ad servum Centurionis ire paratus fuit. Incepata est ergo superbia nostra, quae nescit pensare homines propter homines. Sola, ut diximus, quae circumstant hominibus, pensat, naturam non aspicit, honorem Dei in hominibus non agnoscit. Alcuin in Joh. pag. 506.